ОПРЕДЕЛЕНИЕ О ВОЗОБНОВЛЕНИИ ПРОИЗВОДСТВА ПО

 ДЕЛУ № 174 Р/2018

17 октября 2018 г.                                                                                г.
Краснодар

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной
службы по Краснодарскому краю по рассмотрению дел по
признакам нарушения законодательства Российской Федерации о
рекламе … - заместитель руководителя, начальник отдела контроля
рекламы и недобросовестной конкуренции рассмотрев материалы
дела № 174 Р/2018 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту распространения
посредством смс-сообщения на телефонный номер <...> … рекламы
сод ер жа н и я : «СКИДКА 65%! ОКНО. ВСЕГО от 1950 р!
ПервыйОконныйЗавод 88612925581», полученного 08.05.2018г. в 12
часов 45 минут,

УСТАНОВИЛ:

Дело № 174 Р/2018 было приостановлено в связи с необходимостью
установления местонахождения лица, в действиях которого
содержаться признаки нарушения законодательства о рекламе.
Согласно ответу ФАС России (вх. № эл.п. 9527 от 01.10.2018 г.) на
запрос Краснодарского УФАС России (исх. № 25408/7 от 28.09.2018 г.)
гр. … в базе зарегистрированных на территории Российской
Федерации лиц не значится, а паспорт с серией 6306 № 983111
принадлежит другому лицу.

Таким образом, местонахождение гр. … не может быть установлено
Краснодарским УФАС России.

В соответствии с абзацем 5 пункта 35 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Производство по делу № 174 Р/2018 возобновить.
2. Назначить дело № 174 Р/2018 к рассмотрению на 17.10.2018 в 14

часов 00 минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235,
этаж 1, каб. 6.